



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1222/2024

Autorização de Fornecimento nº 2561/2024

SGPE: 46387/2024				Endereço: Rodovia Francisco Magno Vieira, 2954					
Fornecedor: TROPICAL MADEIRAS LTDA				Bairro: Rio Tavares		CEP: 88.063-700			
CNPJ/MF: 30.790.716/0001-09				Município: Florianópolis		UF: SC	Telefone: (48) 3237-4022/ (48) 3237-3315		
Banco: ITAÚ		7197	34147-7	e-mail: alexleite@grupotropical.net		Whatsapp: (48) 99943-5051			
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL		Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	2	ARGAMASSA, SACA 20KG		axton/ac1	Peça	339030.24	10	R\$ 17,80	R\$ 178,00
	3	CIMENTO, SACO COM 50 KG, CIMENTO CPIV		votoran/cp2	Saco	339030.24	5	R\$ 38,08	R\$ 190,40
	4	CAL HIDRATADO, EMBALAGEM COM 20 KG		itaú/hidratado	Saco	339030.24	8	R\$ 18,96	R\$ 151,68
	5	CIMENTO COLA, AC2, SACA DE 20kg		axton/ac2	Saco	339030.24	10	R\$ 26,73	R\$ 267,30
	6	CIMENTO COLA, AC3, SACA DE 20kg		axton/ac3	Saco	339030.24	3	R\$ 37,35	R\$ 112,05
	8	AREIA MÉDIA		extração/média	m³	339030.24	3	R\$ 180,08	R\$ 540,24
2	10	Brita tamanho 4		extração/n4	m³	339030.24	1	R\$ 126,30	R\$ 126,30
	11	TÁBUA EM MADEIRA DE ANGELIM PEDRA - PLAINADA - MEDIDA 2,5CM X 15CM X 6M.		própria/angelim	Peça	339030.24	5	R\$ 117,50	R\$ 587,50
	12	TÁBUA EM MADEIRA DE ANGELIM PEDRA - PLAINADA - MEDIDA 2,5CM X 30CM X 6M.		própria/angelim	Peça	339030.24	25	R\$ 228,80	R\$ 5.720,00
	13	CAIBRO EM MADEIRA DE ANGELIM PEDRA - PLAINADO - MEDIDA 5CM X 10CM X 6M.		própria/angelim	Peça	339030.24	15	R\$ 159,40	R\$ 2.391,00
								TOTAL DA AF (R\$)	R\$ 10.264,47
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE				UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.				45022	11038	339030	0100	1	R\$ 10.264,47
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.									
Local de entrega: CEART / Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.									
Fiscais da AF: Alisson Antônio Carsten dos Anjos; Cristiano Debortoli									
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2024				Vigência da Ata de Registo de Preços:		30/09/2025			
ATENÇÃO:									
1) Frete – CIF									
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal: CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor: CND municipal: CND da União: INSS e FGTS:									
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;									
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.									
OBS: Prazo de Entrega: 20 dias corridos (item 6.2.1 T.R) / Prazo de Pagamento: 30 dias (item 9.1. T.R)									
Florianópolis, 24 de outubro de 2024									
Daiane Dordete Steckert Jacobs									



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **A841WO3Y**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS** (CPF: 041.XXX.369-XX) em 24/10/2024 às 17:32:23

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 08/07/2024 - 15:08:15 e válido até 08/07/2027 - 15:08:15.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDYzODdfNDY0MzVfMjAyNF9BODQxV08zWQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00046387/2024** e o código **A841WO3Y** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.